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BOqUILLAS DE CALENTAMIENTO DE ACETILENO 

  Código            Tipo        Tamaño      
 14067535 NEF/B 6     
 14004169 NEF/B 7    
 14004170 NEF/B 9     

 Datos DEl rENDIMIENto DEl soPlEtE
 Tamaño Presión   Presión  Consumo  Consumo 
 boquilla de Oxígeno de Acetileno  de Oxígeno  de Acetileno  
   (bares) (bares) (m3/h)  (m3/h)

   6  2,5 0,5 1,1 1,0
   7  3,0 0,5 2,3 2,15
   9  3,0 0,5 4,3 4,1

PrECaUCIÓN
Cuando el tamaño de la cabeza del soplete es 7 y 9, el consumo de Acetileno es demasiado alto para una sola 
botella.
Máximo suministro de Acetileno para una botella de 50 lts.   = aproximadamente 1 m3/h.
El funcionamiento correcto del soplete está garantizado sólo con el suministro del conjunto completo!

BOqUILLAS DE CALENTAMIENTO

Código            Tamaño    
14003133  5S     
14003235  D2       
14003236  D3      
14003225  D5       

Datos tÉCNICos
 Tamaño Presión Presión  Consumo  Consumo 
 boquilla Oxígeno Acetileno  de Oxígeno  de Acetileno  
   (bares) (bares) (m3/h)  (m3/h)

  5S  5 0,5 3,3 1,03

  D2  5 0,5 6,5 2,03
  D3  6 0,8/1,3 13,0/18,6 4,0/5,5
  D5  6 1,3 23 6,6

PrECaUCIÓN
Cuando el consumo de Propano de la boquilla de calentamiento es mayor que 1,5 m3/h, una sola botella no 
asegura el funcionamiento correcto. 
Máximo suministro de Propano para una botella de 33 kg = aproximadamente 1,6 m3/h.
El funcionamiento correcto del soplete está garantizado sólo con el suministro del conjunto completo!

Boquilla 4 y 6 con localización de canal

Boquilla 7 y 9 con localización de canal 

Boquilla D con localización de canal

Boquilla S con localización de canal
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BOqUILLA PARA SOPLETE DE INYECTOR SIDER 7
BOqUILLA DE CORTE AC

Para soplete Sider 7. Boquilla (62 mm) para corte común, con 6 canales de precalentamiento, en dos piezas para 
una fácil limpieza y cromada para durar más.   
Código Boquilla   Rango  Acetileno              Oxígeno 
    mm (“) Presión Caudal Presión  Caudal    
    Bar (Psi) (m3/h) Bar (Psi)  (m3/h)
0769250 00AC 5-10 (1/8-1/2“) 0,2 (3) 0,5 2-3B (30-45) 1-1,5   
0769251 0AC 10-15 (1/2“) 0,2 (3) 0,5 2-3 (29-44) 1-2
0769252 1AC 15-25 (1/2-1“) 0,2 (3) 0,5 2-4 (29-58) 2-4
0769253 2AC 25-50 (1-2“) 0,3 (5) 0,5 3-4 (44-58) 3-7
0769254 3AC 50-100 (2-4“) 0,3 (5) 0,75 4-5,5 (58-79) 6-10
0769255 4AC 100-175 (4-7“) 0,4 (6) 0,75 4-5,5 (58-79) 8-20
0769256 5AC 175-250 (7-10“) 0,4 (6) 0,75 5-6 (73-87) 16-32
0769257 6AC 250-300 (10-12“) 0,5 (8) 0,75 6-7 (87-102) 26-45 

BOqUILLA DE CORTE 6290 NX  
Para soplete Sider 7 y X501 NX/NFF  y adaptable de corte.   
Boquilla (57 mm) para corte común, con 12 canales de precalentamiento, cromada para durar más. 
 Código Boquilla   Rango         Propano                               Oxígeno 
    mm (“) Presión       Caudal Presión  Caudal
0769207 NX-000 2-5 (1/8“) 0,5 (8) 0,2 1-2 (15-30) 1,5-2,0
0769208 NX-00  5-10 (1/8-1/2“) 0,5 (8) 0,2 1,5-2,0 (22-29) 2,0-3,0
0769209 NX-0 10-15 (1/2“) 0,5 (8) 0,35 2,0-3,0 (29-44) 3,0-3,5
0769210 NX-1 15-25 (1/2-1“) 0,5 (8) 0,4 2,5-3,5 (36-51) 3,5-4,5
0769211 NX-2 25-50 (1-2“) 0,5 (8) 0,4 3,5-4,0 (51-58) 4,0-4,8
0769212 NX-3 50-75 (2-3“) 0,5 (8) 0,4 3,0-4,5 (44-66) 5,0-6,5
0769213 NX-4 75-150 (3-6“) 0,5 (8) 0,5 3,5-5,5 (51-80) 6,5-9,5
0769214 NX-5 150-200 (6-8“) 0,5 (8) 0,6 4,5-5,5 (65-80) 10,0-14,0
0769215 NX-6 200-300 (8-12“) 0,5 (8) 0,7 5,5-6,5 (80-94) 15,0-19,0

BOqUILLA DE CORTE 6290 Nff
Para soplete Sider 7 y X501 NX/NFF. Boquilla (57 mm) para desguace y corte de metal oxidado, galvanizado, 
pintado. Con 18 canales de precalentamiento y cromada para reflejar el calor. 
Código Boquilla Rango             Acetileno               Oxígeno 
    mm (“) Presión Caudal Presión  Caudal
0769201 NFF-1 6-25 (1/8-1“) 0,5 (8) 0,4 2,5-3,5 (35-50) 3,5-4,5
0769202 NFF-2 25-50 (1-2“) 0,5 (8) 0,4 3-4 (40-60) 4,0-4,8
0769203 NFF-3 50-75 (2-3“) 0,5 (8) 0,4 3-4,5 (40-65) 5,0-6,5
0769204 NFF-4 75-150 (3-6“) 0,5 (8) 0,5 3,5-5,5 (50-80) 6,5-9,5
0769205 NFF-5 150-200 (6-8“) 0,5 (8) 0,6 4,5-5,5 (65-80) 10,0-14,0
0769206 NFF-6 200-300 (8-12“) 0,5 (8) 0,7 5-6,5 (70-95) 15,0-19,0 

BOqUILLAS PARA ADAPTABLE DE CORTE DE INYECTOR X 11
BOqUILLAS DE CORTE hA 411 

Para soplete X 11. Boquilla compacta (44 mm) de cobre telurio, duradera con 6 canales de precalentamiento. 
Superficie del canal de corte con efecto pulido para un flujo laminar.
Código Boquilla   Rango               Acetileno                     Oxígeno                Velocidad  
    mm (“) Presión Caudal  Presión                  Caudal   de Corte  
      Bar (Psi) (m3/h)          Bar (Psi)                (m3/h)       (mm/min)
0768826 N°1 1-3 (1/8“) 0,2-1 (3-15) 0,1-0,2 1,5 (20) 0,2-0,3 1200-600
0768827 N°2 3-8 (1/8-5/16“) 0,2-1 (3-15) 0,1-0,2 1,5-2,0 (20-30) 0,5-0,6 600-500
0768828 N°3 8-20 (5/16-1“) 0,2-1 (3-15) 0,3 3,0-4,0 (40-60) 1,6-2,0 500-320
0768829 N°4 20-50 (1-2“) 0,2-1 (3-15) 0,3 4,0-4,5 (60-70) 3,8-4,2 320-200
0768830 N°5 50-100 (2-4“) 0,2-1 (3-15) 0,3-0,5 3,0-6,5 (40-90) 5,0-9,8 200-150 

BOqUILLAS hP 433  
Para soplete X 11, boquilla de corte con Propano compacta (44mm) y duradera, doble cromado para un mejor  
disipación del calor. 10 canales de precalentamiento para un corte de buena definición. Superficie del canal de 
corte con efecto pulido para un flujo laminar. 
 Código Boquilla  Rango   Propano            Oxígeno                Velocidad   
                    mm (“)          Presión           Caudal      Presión          Caudal   de Corte
0769075 N°1 1-3 (1/8“) 0,2-1 (3-15 ) 0,1 2B (30 ) 0,2-0,8 425
0769076 N°2 3-8 (1/8-5/16“) 0,2-1 (3-15 ) 0,1-0,2 1,5-3,0 (20-40) 1,0-1,4 485-360
0769077 N°3 8-20 (1/2-1“) 0,2-1 (3-15) 0,2 2,0-4,0 (30-60) 1,7-3,0 380-265
0769078 N°4 20-50 (1-2“) 0,2-1 (3-15) 0,2 2,5-5,0 (40-70) 3,6-6,0 310-215
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BOqUILLAS TRICÓNICAS DE ALTA PRESIÓN PARA SOPLETES NM250, X 511, X 21     
(TIPO C.I. CONO INTERNACIONAL)
BOqUILLAS DE CORTE ANM

Para soplete NM250, X511, X21.

Boquilla corta (76 mm) para corte en sitio poco accesible. 6 canales de precalentamiento. 
Código Rango Nº de  Acetileno   Oxígeno 
  mm (“) boquilla Presión  Caudal Presión  Caudal  
    Bar (Psi)  (m3/h) Bar (Psi) (m3/h) 
0768554 3-6  (0-1/4“) 1/32“ 0,2 (2)  0,3 2 (25) 1,25
0768555 5-12 (1/4-1/2“) 3/64“ 0,2-0,3 (2-3)  0,5 2 (30) 2,3
0768556 10-75 (1-3“) 1/16“ 0,2 (2)  0,45 3-4 (50-60) 4,5-5,45
0768557 70-100 (3-4“) 5/64“ 0,2 (2)  0,79 3-5 (45-70) 7,4-9,8
0768558 90-150 (4-6“) 3/32“ 0,2 (3)  0,85 3-6 (45-80) 9,4-10,3
0768559 190-300 (6-12“) 1/8“ 0,3 (4)  1,24-1,4 4-7 (60-90) 14,8-25

   

BOqUILLAS DE CORTE ANME  
Para soplete NM250, X 511, X 21      

Boquilla (88 mm) para corte general con Acetileno con 6 canales de precalentamiento.    
Código Rango Nº de  Acetileno  Oxígeno 
  mm (“) boquilla        Presión  Caudal Presión Caudal  
                            Bar (Psi) (m3/h) Bar (Psi) (m3/h)
0768670 3-6  (0-1/4“) 1/32“ 0,3 (4) 0,3 2,5-3,5 (40-50) 1,25-1,65
0768635 5-12 (1/4-1/2“) 3/64“ 0,3 (4) 0,5 2,5-3,5 (40-50) 1,25-1,65
0768599 10-75 (1/2-3“) 1/16“ 0,3 (4) 0,45 3,5-4,5 (50-65) 3,2-4,45
0768636 70-100 (3-4“) 5/64“ 0,5 (7) 0,6 4,5-5,5 (65-80) 8,4-9,8
0768662 90-150 (4-6“) 3/32“ 0,5 (7) 0,75 5,5-6,0 (80-90) 9,2-14,6
0768598 140-200 (5-8“) 7/64“  0,5 (5)       0,9       5-6,5 (70-90)     12,5-18,5 
0769041 190-300 (6-12“) 1/8“ 0,3 (4) 1,24-1,4 4,2-6 (60-90) 14,8-25

BOqUILLAS DE CORTE AGN
Para soplete NM250, X 511, X 21.      

Boquilla (88mm) con buena definición de corte, con 6 canales de precalentamiento,    
Ideal cuando se busca una relación precio/calidad con corte Acetileno.    
Código Rango   Acetileno   Oxígeno 
  mm (“)  Presión Caudal Presión  Caudal  
    Bar (Psi) (m3/h) Bar (Psi) (m3/h) 
0768812 3-10 (1/8-1/2“)  0,3 (4) 0,3 2,5-3,5 (40-50) 1,25-1,65
0768649 10-25 (1/2-1“)  0,3 (4) 0,4 3-4 (40-60) 2,12-3,2
0768897 25-40 (1-1.5“)  0,3 (4) 0,45 3,5-4,5 (50-65) 3,2-4,45
0768898 40-60 (1-2“)  0,5 (7) 0,5 4,5-5 (65-70) 4,5-5,5
0768899 60-100 (2-4“)  0,5 (7) 0,6 4,5-5,5 (65-80) 8,4-9,8
0769033 100-200 (4-7“)  0,5 (7) 0,75 5-6,5 (70-90) 13-15
0769034 200-300 (7-12“)  0,8 (11) 1 6-7,5 (90-110) 15-19  

BOqUILLAS DE RANURADO fGA
Boquilla para sopletes X 511, X 21, para remover cordones de soldadura, trabajos de ranurado y preparación 
rápida de chanflan/bisel. 

Boquilla de cobre telurio, con canal de Oxígeno expandido y patinete de carbono antidesgaste.
 Código Boquilla             Acetileno           Oxígeno Ancho Profundidad  
   Presión Caudal Presión Caudal   A. mm (“) B: mm (“)  
   Bar (Psi) (m3/h) Bar (Psi) (m3/h) 

0768698 N°1 1 (10) 1,1 4-5( 60-72) 4-4,76 8 (1/4“-5/16“) 3-9 (1/8“-3/8“)
0768661 N°2 1 (10) 1,3 5-6 (72-90) 6,3-7,3 8-11 (5/16“-1/2“) 6-11 (1/4“-1/2“)
0768699 N°3 1 (10) 1,5 6-8 (90-120) 9,3-10,9 9-12 (3/8“-1/2“) 9-12 (3/8“-1/2“)   

BOqUILLAS DE CORTE DE PERNOS Y REMAChES ARCNM
Para sopletes X 511, X 21, boquilla para corte de juntas en T, cabezas de remache, pernos, troqueles, piezas 
temporales. 
Código Boquilla Presión Bar (Psi)   Presión Bar (Psi)
   Acetileno   Oxígeno 
0769230 ARCNM  0,5-1 (7-15)     3 (45)
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BOqUILLAS DE CORTE hA311
Para soplete NM250, X 511, X 21. 

Boquilla de alta definición, duradera, para un corte limpio/rápido/profesional con Acetileno. 

Superficie del canal de corte con efecto pulido para un flujo laminar. 

Boquilla de cobre telurio de 88 mm de largo con 6 canales de precalentamiento. Salvo para la boquilla Nº1, con su 
diseño específico para minimizar el calor y las deformaciones asociadas sobre chapas finas.

Cada boquilla es probada individualmente para garantizar una perfecta definición de la llama y del corte. 

Código Rango Boquilla  Acetileno  Oxígeno  Velocidad
  mm (“)  Presión Caudal Presión Caudal   de Corte 
    Bar (Psi) (m3/h) Bar (Psi) (m3/h) (mm/min) 
0763838 1-3 (1/8)   N°1 0,2 (3) 0,1 0,5-2,5 (7-40) 1,3 Max 1000
0763839 3-10 (1/8-1/2)   N°2 0,2 (3) 0,3 1-2,5 (10-40) 1,6 950-430
0763840 10-25 (1/2-1)   N°3 0,2 (3) 0,4 1,5-4 (20-60) 3,6 580-350
0763841 25-50 (1-2)   N°4 0,2 (3) 0,5 1,5-4 (20-60) 6,8 500-300
0763842 50-100 (2-4)   N°5 0,2 (3) 0,7 3-6 (40-90) 7,8-14,1 380-180
0763843 100-200 (4-7)   N°6 0,2 (3) 0,9 5-8 (70-120) 15,8-23,9 280-120
0763844 200-300 (7-12)   N°7 0,3 (4) 1,2 5-8 (70-120) 23,6-36,7 150-100
0763845 300-500 (12-19)   N°8 0,3 (4) 3 7-12(100-170) 43,1-68,3 100-50

   

BOqUILLAS DE CORTE hA311 COOLEX® 
Para soplete NM250, X 511, X 21. 

Boquilla de alta definición, extremadamente duradera, para un corte limpio/rápido/profesional. 

Superficie del canal de corte con efecto pulido para un flujo laminar. 

Boquilla de cobre telurio de 88 mm de largo con 6 canales de precalentamiento y efecto COOLEX® para un corte 
más limpio y una boquilla que dura más tiempo.

Cada boquilla es probada individualmente para garantizar una perfecta definición de la llama y del corte. 
 
Código Rango Boquilla  Acetileno  Oxígeno  Velocidad
  mm (“)  Presión Caudal Presión Caudal   de Corte 
    Bar (Psi) (m3/h) Bar (Psi) (m3/h) (mm/min) 
0768645 1-3 (1/8)   N°1 0,2 (3) 0,1 0,5-2,5 (7-40) 1,3 Max 1000
0768568 3-10 (1/8-1/2)     N°2 0,2 (3) 0,3 1-2,5 (10-40) 1,6 950-430
0768569 10-25 (1/2-1)   N°3 0,2 (3) 0,4 1,5-4 (20-60) 3,6 580-350
0768570 25-50 (1-2)   N°4 0,2 (3) 0,5 1,5-4 (20-60) 6,8 500-300
0768571 50-100 (2-4)   N°5 0,2 (3) 0,7 3-6 (40-90) 7,8-14,1 380-180
0768572 100-200 (4-7)   N°6 0,2 (3) 0,9 5-8 (70-120) 15,8-23,9 280-120
0768627 200-300 (7-12)   N°7 0,3 (4) 1,2 5-8 (70-120) 23,6-36,7 150-100
0768628 300-500 (12-19)  N°8 0,3 (4) 3 7-12 (100-170) 43,1-68,3 100-50

BOqUILLAS DE CORTE hA317 COOLEX®
Para soplete X 511, NM250, X 21.     

Boquilla de fuerte calentamiento idóneo para desguace,  corte de acero fuertemente aliado, como aceros militares, 
metal oxidado, galvanizado, pintado.  

Superficie del canal de corte con efecto pulido para un flujo laminar. 

Boquilla maciza, de 88 mm de largo, con 6 canales de precalentamiento, salvo las N°5 que tiene 9 canales de 
calentamiento. 

Boquilla con efecto COOLEX®  para una duración de vida alargada   

Cada boquilla es probada individualmente para garantizar una perfecta y constante definición de la llama.

Código Rango Boquilla  Acetileno  Oxígeno  Velocidad
  mm (“)  Presión Caudal Presión Caudal   de Corte 
    Bar (Psi) (m3/h) Bar (Psi) (m3/h) (mm/min) 
0768560 3-50 (1/8-2) N°1 0,3-1 (4-12) 0,7-1,0 1-3 (14-45) 2,4-5,2 480-370
0768561 50-100 (2-4) N°2 0,3-1 (4-12) 1,1 2-5 (26-70) 5,3-11,3 370-240
0768562 100-200 (4-7) N°3 0,5-1 (7-12) 1,1-1,3 4-7 (60-110) 13,3-21,5 280-150
0768563 200-300 (7-12) N°4 0,5-1 (7-12) 1,3 4-7 (62-110) 22,4-34,2 150-100
0768564 300-500 (12-19) N°5 1 (12) 2,8-3,0 6-8 (85-120) 36,5-50,0 100-50

0763838

LA MÁS EfICIENTE 
PARA CORTES 
LIMPIOS CON 

ACETILENO
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BOqUILLAS DE CORTE PNM
Para los sopletes  NM250, X511, X 21. Boquilla corta (75 mm) para corte en sitio poco accesible. Boquilla con 9 
canales de precalentamiento.

 
Código Rango Nº de  Propano  Oxígeno 
  mm (“) boquilla Presión Caudal Presión Caudal    
    Bar (Psi) (m3/h) Bar (Psi) (m3/h)  
0768880 3-6 (1/4)   1/32“ 0,3 (4) 0,3 2 (30) 2.3
0768865 5-12 (1/2)   3/64“ 0,3 (4) 0,4 2 (30) 3.4
0768879 10-75 (2)   1/16“ 0,3 (4) 0,45 3 (45) 4.7
0768878 70-100 (4)   5/64“ 0,5 (7) 0,6 3,5 (50) 10
0769481 90-150 (6)   3/32“ 0,5 (7) 0,75 4 (60) 15.5
0769482 190-300 (12)   1/8“ 0,8 (12) 1,4 7 (95) 32

  
  

BOqUILLAS DE CORTE PNME
Para los sopletes NM250, X511, X 21.
Boquilla de 88 mm de largo para corte general cuando la velocidad de corte y calidad del mismo no son 
relevantes.  Boquilla económica con 9 canales de precalentamiento para oxi-Propano.

 
Código Rango Nº de  Propano         Oxígeno  
  mm (“) boquilla Presión Caudal Presión        Caudal   
    Bar (Psi) (m3/h) Bar (Psi)        (m3/h) 
0769494 3-6  (0-1/4“)   1/32“     0,3 (4) 0,3 2,5-3,5 (40-50) 1,8-2,95
0769495 5-12 (1/4-1/2“)   3/64“     0,3 (4) 0,4 3-4 (45-60) 3,3-4,95
0769496 10-75 (1/2-3“)   1/16“     0,3 (4) 0,45 3,5-4,5 (50-65) 5-8,6
0769497 70-100 (3-4“)   5/64“     0,5 (7) 0,6 4,5-5,5 (65-80) 9,4-12,8
0769498 90-150 (4-6“)   3/32“     0,5 (7) 0,75 5,5-6,5 (80-90) 14-18,6
0769499 140-200 (5-8“)   7/64“      0,6 (9)       0,9       5,5-6,5 (80-90)     15,5-25,5 
0769501 190-300 (6-12“)   1/8“     0,8 (12) 1,4 5,5-6,5 (80-90) 26,9-32

BOqUILLAS DE CORTE PNME COOLEX®
Para los sopletes NM250, X511, X 21      

Boquilla de 88 mm de largo para corte general con Propano, con 9 canales de precalentamiento. Boquilla con 
efecto COOLEX®.

 
Código Rango   Propano  Oxígeno  
  mm (“)  Presión Caudal Presión Caudal    
    Bar (Psi) (m3/h) Bar (Psi) (m3/h)
0768652 3-10 (1/8-1/2)  0,3 (4) 0.3 2 (30) 1.2
0768653 10-25 (1/2-1)  0,3 (4) 0.5 3 (40) 3
0768696 25-40 (1-1.5)  0,3 (4) 0.6 3 (40) 7
0768697 40-60 (1.5-2)  0,3 (4) 0.7 3,5 (50) 15
0768654 60-150 (2-6)  0,3 (4) 0.8 3,5 (50) 20

 

BOqUILLAS DE CORTE IC-PM 
Para los sopletes NM250, X511, X 21. 
Boquilla de 88 mm de largo con 18 canales de precalentamiento para oxi-Propano. 
Idónea para corte general y un buen compromiso calidad/precio.

Código         N°        Rango                     Propano    Oxígeno
                 mm (“)  Presión Caudal Presión Caudal
    Bar (Psi) (m3/h) Bar (Psi)  (m3/h)
0769704     1       3-10 (1/8-1/2) 0,3 (4) 0,3 2 (30) 1,2
0769705     2       10-20 (1/2-1) 0,3 (4) 0,4 3 (40) 3
0769706     4        35-50 (1.5-2) 0,3 (4) 0,5 3 (40) 7
0769707     5        50-100 (2-4) 0,3 (4) 0,6 3,5 (50) 15
0769708     6        100-150 (4-6) 0,3 (4) 0,7 3,5 (50) 20
0769709     7        150-200 (6-8) 0,3 (4) 0,8 3,5-6,5 (50-90) 25
0769710     8        200-300 (8-12) 0,3 (4) 1 7-8,5  (100-120) 32
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BOqUILLAS DE CORTE hP331
Para soplete NM250, X 511, X 21. Boquilla de 87 mm de largo con 18 canales de precalentamiento.
Boquilla de alta definición, duradera, para un corte limpio/rápido/profesional con Propano, Gas Natural o mezclas. 
Cada boquilla es probada individualmente para garantizar una perfecta definición de la llama y del corte. 
Superficie del canal de corte con efecto pulido para un flujo laminar.   
Código Rango Boquilla  Propano  Oxígeno  Velocidad
  mm (“)  Presión Caudal Presión Caudal   de Corte 
    Bar (Psi) (m3/h) Bar (Psi) (m3/h) (mm/min) 
0769298 1-3 (1/8)   N°1 0,3-2 (4-20) 0,1 0,6-2 (9-30) 1,6 Max 900
0769299 3-10 (1/8-1/2)   N°2 0,3-2 (4-20) 0,2 0,4-1 (6-10) 2,7 850-390
0769267 10-25 (1/2-1)   N°3 0,3-2 (4-20) 0,5 0,6-2 (10-30) 4,5 540-325
0769301 25-50 (1-2)   N°4 0,3-2 (4-20) 0,5 0,8-2 (10-35) 7,8 475-285
0769302 50-100 (2-4)   N°5 0,3-2 (4-20) 0,5 2-5 (30-70) 9,0-15,2 380-180
0769303 100-200 (4-7)   N°6 0,3-2 (4-20) 0,5 3-6 (45-80) 14,7-24,3 280-120
0769304 200-300 (7-12)   N°7 0,3-2 (4-20) 0,6 4-7 (60-110) 25,8-45,2 150-100
0769305 300-500 (12-19)   N°8 0,3-2 (4-20) 1 5-10 (80-150) 41,3-75 100-50

 

BOqUILLAS DE CORTE hP331 COOLEX®
Para soplete NM250, X 511, X 21. 
Boquilla de alta definición, duradera, para un corte limpio/rápido/profesional con Propano, Gas Natural. 
Boquilla de 87 mm de largo con 18 canales de precalentamiento para una llama suave y un corte recto, con borde 
cuadrado. Boquilla con efecto COOLEX®para  un corte más limpio, más tiempo.
Superficie del canal de corte con efecto pulido para un flujo laminar.
Cada boquilla es probada individualmente para garantizar una perfecta definición de la llama y del corte 
Código Rango Boquilla  Propano  Oxígeno  Velocidad
  mm (“)  Presión Caudal Presión Caudal   de Corte 
    Bar (Psi) (m3/h) Bar (Psi) (m3/h) (mm/min) 
0768660 1-3 (1/8)   N°1 0,3-2 (4-20) 0,1 0,6-2 (10-30) 1,6 Max 900
0768659 3-10 (1/8-1/2)   N°2 0,3-2 (4-20) 0,2 0,4-1 (6-10) 2,7 850-390
0768658 10-25 (1/2-1)   N°3 0,3-2 (4-20) 0,5 0,6-2 (10-30) 4,5 540-325
0768657 25-50 (1-2)   N°4 0,3-2 (4-20) 0,5 0,8-2 (10-35) 7,8 475-285
0768656 50-100 (2-4)   N°5 0,3-2 (4-20) 0,5 2-5 (30-70) 9,0-15,2 380-180
0768655 100-200 (4-7)   N°6 0,3-2 (4-20) 0,5 3-6 (45-80) 14,7-24,3 280-120
0768680 200-300 (7-12)   N°7 0,3-2 (4-20) 0,6 4-7 (60-110) 25,8-45,2 150-100
0768679 300-500 (12-19)   N°8 0,3-2 (4-20) 1 5-10 (80-150) 41,3-75 100-50

   

BOqUILLAS DE CORTE hP337 COOLEX®
Para soplete X 511, NM250, X 21.
Boquilla de fuerte calentamiento con Propano, Gas Natural y mezclas, idónea para desguace, corte de metal 
oxidado, galvanizado, pintado. 
Boquilla de 83 mm de largo, con efecto COOLEX® para un arranque del corte rápido, una boquilla duradera en 
condiciones de trabajo duras y disminuir los tiempos de parada.
Canales de calentamiento para una llama agresiva y aumentar drásticamente la productividad en patio de corte.
Superficie del canal de corte con efecto pulido para un flujo laminar. Cada boquilla es probada individualmente 
para garantizar una perfecta definición de llama y constancia de los parámetros.    
Código Rango Boquilla  Propano  Oxígeno  Velocidad
  mm (“)  Presión Caudal Presión Caudal   de Corte 
    Bar (Psi) (m3/h) Bar (Psi) (m3/h) (mm/min) 
0768681 3-50 (1/8-2)   N°1 1 (14) 0,9 4 (60) 6 1000-325
0768682 50-100 (2-4)   N°2 1 (14) 1,3 5 (72) 10 380-180
0768683 100-200 (4-7)   N°3 1 (14) 1,6 7 (100) 25 280-120
0768684 200-300 (7-12)   N°4 1 (14) 2,3 8 (120) 40 150-100
0768685 300-500 (12-19)   N°5 1 (14) 3 12 (170) 72 100-50

BOqUILLA hP 337 CROMADA
Para soplete X 511, boquilla de fuerte calentamiento idónea para corte con polvo de hierro, sopletes de 
emergencia en acerías, corte en sitios confinados.    
Superficie del canal de corte con efecto pulido para un flujo laminar. Cada boquilla es probada individualmente 
para garantizar una perfecta definición de llama y corte. 
Código Descripción  Rango   Propano   Caudal 
    mm (“) Presión Caudal Presión  Caudal
      Bar (Psi) (m3/h) Bar (Psi)  (m3/h)
14001276 Boquilla HP 337 PWDR 3-50 (1/8-2) 1 (10) 0,9  4 (60) 6 
14001277 Boquilla HP 337 PWDR 50-100 (2-4) 1 (10) 1,3 5 (70) 10
14001278 Boquilla HP 337 PWDR 100-200 (4-7) 1 (10) 1,6  7 (100) 25 
14001279 Boquilla HP 337 PWDR 200-300 (7-12) 1 (10) 2,3 8 (120) 40 

LA MÁS EfICIENTE 
PARA CORTES 
LIMPIOS CON 

PROPANO

LA MÁS EfICIENTE 
EN PATIOS 

DE CORTE Y 
DEMOLICIÓN
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BOqUILLAS TRICÓNICAS PARA SOPLETES TIPO G1
BOqUILLAS DE CORTE CONO G1 ACETILENO

Para soplete X300.
Boquilla con cono G1, usada en América Latina, principalmente en Argentina y Brasil   
Boquilla  de 86 mm de largo para  trabajos de oxicorte manual.
Boquilla con 6 canales de precalentamiento.

   
Código Rango  Tamaño  Acetileno  Oxígeno 
  mm (“)    Presión Caudal Presión Caudal
      Bar (Psi) (m3/h) Bar (Psi) (m3/h)
0768629 3-10 (1/8-1/2)  AD 7/10 0,3-0,5 (4-7) 0,35  1,5 (20)  1,2
0768630 10-25 (1/2-1)  AD 10/10 0,3-0,5 (4-7) 0,5  1,5-2,5 (20-40) 1,4-3,5
0768631 25-50 (1-2)  AD 12/10 0,3-0,5 (4-7) 0,5  2,5-3,5 (40-50) 3,5-8
0768632 50-80 (2-3)  AD 16/10 0,3-0,5 (4-7) 0,5  3,5-4,5 (50-65) 6-12
0768633 80-120 (3-4.5)  AD 20/10 0,3-0,5 (4-7) 0,75  4-5,5 (60-80) 8-18
0768634 120-200 (4.5-7.5) AD 25/10 0,3-0,5 (4-7) 0,75  5,5-6,5 (80-90) 14-34
0768566 200-300 (7.5-12) AD 30/10 0,3-0,5 (4-7) 0,75  6,5-8 (90-120) 28-48

   

BOqUILLAS DE CORTE CONO G1 COOLEX® ACETILENO
Para soplete X300.     
Boquilla  de 86 mm de largo para  trabajos de oxicorte manual.
Boquilla con 6 canales de precalentamiento y efecto COOLEX® para alargar su vida útil y un corte más rápido y 
limpio.

  
 Código Rango  Tamaño  Acetileno  Oxígeno 
  mm (“)    Presión Caudal Presión Caudal
      Bar (Psi) (m3/h) Bar (Psi) (m3/h)
0768764 3-10 (1/8-1/2)  AD 7/10 0,3-0,5 (4-7) 0,35  1,5 (20)  1,2
0768644 10-25 (1/2-1)  AD 10/10 0,3-0,5 (4-7) 0,5  1,5-2,5 (20-40) 1,4-3,5
0768732 25-50 (1-2)  AD 12/10 0,3-0,5 (4-7) 0,5  2,5-3,5 (40-50) 3,5-8
0768567 50-80 (2-3)  AD 16/10 0,3-0,5 (4-7) 0,5  3,5-4,5 (50-65) 6-12
0768677 80-120 (3-4.5)  AD 20/10 0,3-0,5 (4-7) 0,75  4-5,5 (60-80) 8-18
0768678 120-200 (4.5-7.5) AD 25/10 0,3-0,5 (4-7) 0,75  5,5-6,5 (80-90) 14-34
0768731 200-300 (7.5-12) AD 30/10 0,3-0,5 (4-7) 0,75  6,5-8 (90-120) 28-48

BOqUILLA DE RANURADO G1 ACETILENO
Para soplete X300.      
Boquilla curva para trabajos de ranurado, remoción de cordones de soldadura, con patinete anti-desgaste de 
carbono para alargar su vida útil. 

Código Boquilla Profundidad  Acetileno     Oxígeno 
    Presión Caudal  Presión Caudal 
    Bar (Psi) (m3/h)  Bar (Psi) (m3/h) 
0768885 20/10 9-12 (1/2) 1 (10) 1,5   6-8 (90-120) 9,3-10,9 

 
BOqUILLAS DE CORTE CONO G1 PROPANO

Para soplete X300. 
Boquilla con cono G1, usada en America Latina, principalmente en Argentina y Brasil   
Boquilla  de 86 mm de largo para  trabajos de oxicorte manual con Propano, Gas Natural y mezclas de Propano.
Boquilla con 12 canales de precalentamiento.

 Código Rango  Tamaño  Propano             Oxígeno 
  mm (“)    Presión Caudal Presión Caudal
      Bar (Psi) (m3/h) Bar (Psi) (m3/h)
0769123 3-10 (1/8-1/2)  7/10 0,3-0,5 (4-7) 0,35  1,5(20)  1.2
0769433 10-25 (1/2-1)  10/10 0,3-0,5 (4-7) 0,5  1,5-2,5 (20-40) 1,4-3,5
0769434 25-50 (1-2)  12/10 0,3-0,5 (4-7) 0,5  2,5-3,5 (40-50) 3,5-8
0769435 50-80 (2-3)  16/10 0,3-0,5 (4-7) 0,5  3,5-4,5 (50-65) 6-12
0769436 80-120 (3-4.5)  20/10 0,3-0,5 (4-7) 0,75  4-5,5 (60-80) 8-18
0769437 120-200 (4.5-7.5) 25/10 0,3-0,5 (4-7) 0,75  5,5-6,5 (80-90) 14-34
0769438 200-300 (7.5-12) 30/10 0,3-0,5 (4-7) 0,75  6,5-8 (90-120) 28-48
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BOqUILLA DE CORTE Y CALENTAMIENTO 459 - PROPANO/ GAS NATURAL
Código          Rango  Presión    Presión  Consumo            Consumo 
                         (mm)  O2 (bar) Gas  (bar) O2 (m3/h)                   Gas (m3/h)
9378560C  3 - 8  4,0 0,2 - 1,0 2,136            0,423 / 0,370 / 0,926
9378570C 5 - 15  4,0 0,2 - 1,0 2,971            0,423 / 0,370 / 0,926
9378580C 15 - 30  4,0 0,2 - 1,0 4,556            0,423 / 0,370 / 0,926
9378590C 30 - 60  4,0 0,2 - 1,0 6,711            0,423 / 0,370 / 0,926
9378600C 60 - 100  5,0 0,2 - 1,0 11,328            0,508 / 0,444 / 1,110
9378610C 100 - 200 7,5 0,2 - 1,0 18,328            0,719 / 0,629 / 1,574
9378620C 200 - 300 9,0 0,2 - 1,0 34,392            0,846 / 0,740 / 1,851

boqUIllas DE CalENtaMIENto
Código           Boquilla de Corte
9378760 9378560C
  9378570C
  9378580C
  9378590C
  9378600C
9378770 9378610C
  9378620C

Uso
Combinado con el adaptable RN7 y el soplete R8.

BOqUILLA DE CORTE Y CALENTAMIENTO 459 - ACETILENO
Código          Rango  Presión    Presión  Consumo            Consumo 
                         (mm)  O2 (bar) Gas  (bar) O2 (m3/h)                   Gas (m3/h)
9378630C 3 - 8  4,0 0,1 - 1,0 1,800            0,884
9378640C 5 - 15  4,0 0,1 - 1,0 2,462            0,884
9378650C 15 - 30  4,0 0,1 - 1,0 4,047            0,884
9378660C 30 - 60  4,0 0,1 - 1,0 6,202            0,884
9378670C 60 - 100  5,0 0,1 - 1,0 10,715            1,059
9378680C 100 - 200 7,5 0,1 - 1,0 17,460            1,500 
9378690C 200 - 300 9,0 0,1 - 1,0 33,374            1,767 

boqUIllas DE CalENtaMIENto
Código           Boquilla de Corte
9378740 9378630C
  9378640C
  9378650C
  9378660C
  9378670C
9378750CP 9378680C
  9378690C

Uso
Combinado con el adaptable RN7, RNK 7 y los sopletes R8 y R6D.

9378610C

9378770

9378670C

9378750CP
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BOqUILLA DE CORTE Y CALENTAMIENTO ANNULAR R70 - PROPANO/ GAS NATURAL
Código          Rango  Presión    Presión  Consumo               Consumo
                         (mm)  O2 (bar) Gas (bar) O2 (m3/h)                       Gas (m3/h)
9376180C  3 - 10  2,0 - 3,0 0,2 - 1,0 1,580 - 2,130  0,220- 0,300
9376190C 10 - 25  2,5 - 4,0 0,2 - 1,0 2,760 - 4,000  0,260- 0,370 
9376200C 25 - 50  3,5 - 5,0 0,2 - 1,0 5,010 - 6,800  0,330- 0,440
9376210C 50 - 100  4,5 - 6,0 0,2 - 1,0 8,260 - 10,710  0,410- 0,520
9376220C 100 - 200 5,5 - 7,5 0,3 - 1,0 13,710 - 18,410  0,480- 0,630
9376230C 200 - 300 7,0 - 9,0 0,3 - 1,0 22,650 - 29,060  0,590- 0,740

boqUIllas DE CalENtaMIENto
Código           Boquilla de Corte
9377680CP 9376180C
  9376190C
9377700CP 9376200C
  9376210C
9377690CP 9376220C
  9376230C

9376180C

9377690CP

BOqUILLA DE CORTE Y CALENTAMIENTO ANNULAR R70 - ACETILENO     

Código          Rango  Presión    Presión  Consumo            Consumo 
                         (mm)  O2 (bar) Gas (bar) O2 (m3/h)                   Gas (m3/h)
9376180C 3-10  2,0 - 3,0 0,2 - 1,0 1,580 - 2,130            0,560 - 0,750
9376190C 10-25  2,5 - 4,0 0,2 - 1,0 2,760 - 4,000            0,660 - 0,940
9376200C 25-50  3,5 - 5,0 0,2 - 1,0 5,010 - 6,800            0,840 - 1,120
9376210C 50-100  4,5 - 6,0 0,2 - 1,0 8,260 - 10,170            1,030 - 1,310
9376220C 100-200 5,5 - 7,5 0,3 - 1,0 13,710 - 18,410            1,220 - 1,590
9376230C 200-300 7,0 - -9,0 0,3 - 1,0 22,650 - 29,060            1,500 - 1,870 

boqUIllas DE CalENtaMIENto
Código           Boquilla de Corte
9375710C 9376190C
  9376190C
9375720C 9376200C
  9376210C
9375730C 9376220C
  9376230C

9376180C

9375730C

VÁLVULAS DE SEGURIDAD 
Y CONEXIONES
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